
  

 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 21.05.2018 № 1261 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 

05.10.2016 № 3006 «О размещении нестационарных торговых объектов 

на территории муниципального образования «Город Магадан» 

 

 

 

В целях совершенствования нормативной правовой базы,  

руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава муниципального образования 

«Город Магадан», мэрия города Магадана  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в приложение № 1 к постановлению мэрии города Магадана 

от 05.10.2016 № 3006 «О размещении нестационарных торговых объектов на 

территории муниципального образования «Город Магадан» (в редакции 

постановлений мэрии города Магадана от 10.04.2017 № 997, от 02.05.2017 № 

1278, от 14.07.2017 № 2132, от 20.11.2017 № 3703) следующие изменения: 

1.1. Первый абзац пункта 2.12 дополнить предложением следующего 

содержания: 

«Указанное право предоставляется хозяйствующему субъекту 

(индивидуальному предпринимателю) в том числе в случае, если ранее с ним 

был заключен Договор аренды земельного участка как с физическим 

лицом.». 

1.2. Пятый абзац пункта 2.12 изложить в новой редакции: 

«Правом на заключение Договора на размещение нестационарного 

торгового объекта без проведения торгов, предусмотренным настоящим 

пунктом,  в срок до 01 октября 2018 года могут воспользоваться 

хозяйствующие субъекты, являющиеся стороной по Договорам аренды 

земельных участков, возобновленным на неопределенный срок, при условии 



2 

 

  

надлежащего исполнения обязанностей, установленных соответствующим 

Договором.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах 

массовой информации и разместить на официальном сайте мэрии города 

Магадана в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана Троицкого В.Ю. 

 

 

 

 И.о. главы муниципального образования 

«Город Магадан», мэра города Магадана    А.В. Малашевский 


